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I përgatitur nga Valmira Rashiti dhe Nicole Farnsworth
për Rrjetin e Grave të Kosovës

Ky publikim është prodhuar me mbështetjen �inanciare nga Bashkimi Evropian dhe në bashkë�inancim nga Suedia. Përmbajtja 
e tij është përgjegjësi e vetme e Rrjetit të Grave të Kosovës dhe nuk pasqyron domosdoshmërish pikëpamjet e Bashkimit 
Evropian apo Suedisë.
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Tabela A. Sa është integruar perspektiva gjinore në 
Raportin për Kosovën 2022 2021 2022 Ndryshimi 

 
 

 

 

 

 

 

 

Leximi nga perspektiva gjinore i Raportit të Komisionit Evropian për vendin  of 
Leximi nga perspektiva gjinore i Raportit të Komisionit Evropian 2021  

Grafiku 1. Vëmendja e kushtuar ndaj aspektit gjinor 
në Raportin e KE-së për Kosovën, sipas viteve



 

 

 

 
acquis



Tabela B. Sa janë të përfshira çështjet gjinore në 
takimet e strukturave të MSA-së 2021 2022 Ndryshimi 

 

 

 

 

grassroots



Rregullore (QRK) nr. 05/2016 për standardet minimale për procesin 
konsultimit publik 



 

 
 

 

 



Tabela C. Deri në çfarë masë ekziston Angazhimi Strategjik i BE-
së në nivel vendi për barazinë gjinore? 2021 2022 Ndrysh

imi 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Analizën Gjinore të Kosovës

Extent

Extent



Analiza Gjinore e Kosovës

Diskriminimi me bazë gjinore në vendin e punës 
në Kosovë

Diskriminimi me bazë gjinore në vend të punës në Kosovç



grassroot të komunitetit lokal

 

 

 

 
 



Action 
Documents

Tabela D. Shkalla në të cilën BE-ja përfshin perspektivën 
gjinore në të gjitha iniciativat dhe në ato të synuara 2021 2022 Ndryshimi 

 

 
 

 

 

 

Një ulëse në tryezë: Kontributet e grave në proceset e ndërtimit të paqes në Kosovë dhe pritjet 
nga këto procese

 Vendimi përfundimtar i Komisionit Zbatues  



Tabela E. Deri në çfarë mase BE-ja udhëheqë si shembull?  2021 2022 Ndryshimi 
 

 

 

 

Menaxherët në Komisionin Evropian



Tabela F. Masa në të cilën Qeveria miraton 
legjislacionin në përputhje me Acquis 
Communautaire të BE-së për Barazinë Gjinore dhe 
konsultimet me OSHCG-të

2021 2022 Ndryshimi 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 





Tabela G. Niveli i zbatimit të rekomandimeve për 
barazinë gjinore të përfshira në Raportin e vendit, nga 
Qeveria e Kosovës 

2021 2022 Ndryshimi 

 

 

Gray boxes



Tabela H. Masa në të cilën Programimi i IPA III i jep 
përparësi barazisë gjinore 2021 2022 Ndryshimi 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 
  



Tabela 1. Niveli që dokumentet e veprimit plotësuan kriteret e OBZHE KAZH për përfshirjen gjinore 

Kriteret e OBZHE KAZH (a) Të Drejtat 
Themelore 

(b) Përafrimi 
me BE-në 

(c) BE për 
Mjedisin dhe 
Energjinë e 

Gjelbër 

(d) BE për zhvillim 
socio-ekonomik 
gjithëpërfshirës 

 
Dokumenti i Veprimit për të Drejtat Themelore të BE-së

 

Dokumenti i Veprimit për Përafrimin me BE-në



Dokumenti i Veprimit për BE-në

Dokumenti i Veprimit për BE-në për zhvillim socio-ekonomik

.  





 

Tabela I. Masa në të cilën mblidhen të dhënat e ndara sipas 
gjinisë nga Zyrat Kombëtare të Statistikave 2021 2022 Ndryshimi 

 

 

 

Gratë dhe Burrat në Kosovë

Tabela J. Masa në të cilën organet kombëtare përgjegjëse për 
integrimin në BE përfshijnë staf me ekspertizë gjinore 2021 2022 Ndryshimi 
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KONKLUZION 



REKOMANDIME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



SHTOJCË 
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